
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                              

 

                  

REG. DEL SETTORE                   REGISTRO GENERALE 

N° 28/ECA dell’09/06/2016                 N° 539  del 22.06.2016 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

    OGGETTO: Pubblicazione su n° 2 quotidiani nazionali, nonché su n° 1 quotidiano a diffusione 

regionale, dell’ avviso di gara servizio di spazzamento, raccolta, trasporto dei rifiuti 

solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi 

di igiene pubblica, all'interno dell'ARO di San Giovanni La Punta.  Liquidazione di 

spesa.- 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A. 

Premesso che:  

- con determinazione dirigenziale n. 08 del 24.02.2016 è stato approvato, a seguito dell’esame 

effettuato dall’UREGA, il bando di gara e relativo disciplinare ed il capitolato speciale d’appalto  per 

l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta, dei rifiuti solidi urbani differenziati e 

indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno dell'ARO di 

San Giovanni la Punta (CIG. 6451974161), per la durata di anni sette e per l'importo complessivo di 

€. 15.512.141,61 (oltre IVA) dei quali € 143.630,97 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso,  

finanziato con fondi del bilancio Comunale; 

- con nota n. 10241 del 22.02.2016 assunta al protocollo dell’Ente al n. 5530 del 23.02.16  l’UREGA di 

Catania ha comunicato di avere esaminato il bando predisposto dall’ Amministrazione appaltante; ha 

invitato il RUP a provvedere alla pubblicazione del bando di gara nei termini, nelle forme e con le 

modalità di legge, non ravvisando irregolarità e/o illegittimità del bando e del disciplinare di gara; ha 

fissato il termine per la presentazione delle offerte per il giorno 19.05.2016, ore 13,00; 

Preso atto che: 

- si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso su n° 2  quotidiani nazionali ( Corriere della Sera – La 

Stampa), nonché su n° 1 quotidiano a diffusione regionale e locale ( La Sicilia), ai sensi dell’art 122, 

comma 5, del Codice dei Contratti, nonché sulla G.U.R.S.; 

Vista la determinazione dirigenziale n° 13/ECA del 18/03/2016 all’oggetto: “Pubblicazione dell’avviso 

di gara su n° 2 quotidiani nazionali e n° 2 quotidiani locali, nonché sulla G.U.R.S. del “Servizio di 

spazzamento, raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 

assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno dell'ARO di San Giovanni La Punta”.  Impegno 

di spesa e liquidazione”, con la quale è stata impegnata la spesa occorrente per tale pubblicazione; 

Viste le pubblicazioni dell’avviso di estratto di bando di gara su n° 2  quotidiani nazionali ( Corriere 

della Sera – La Stampa), nonché su n° 1 quotidiano a diffusione regionale e locale ( La Sicilia), tutte 

del 29/03/2016, inerente il “Servizio di spazzamento, raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani 

differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno 

dell'ARO di San Giovanni La Punta”; 

Vista la fattura elettronica n° 89 del 27/05/2016 dell’importo complessivo di €. 7.466,40 della 

PKsud s.r.l. ex Publikompass, con sede in Corso Sicilia 37/43 95131 - Catania , Codice Fiscale: 

05134880870; 

Richiamato il decreto sindacale n. 34 del 24.08.2015 con la quale lo scrivente è stato nominato Re-

sponsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi e gli adempimenti necessari all’espletamento 

dalle gara d’appalto per l’affidamento dei servizi di spazzamento, raccolta e trasporto allo smalti-



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

mento/recupero dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, compresi quelli assimilati ed 

altri servizi di igiene pubblica; 

Visti 

 la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 

2015. Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsionale e Pro-

grammatica”;  

 la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione Anno 2015; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2015 ad oggetto: Variazione ed Asse-

stamento al Bilancio di previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017; 

 la Delibera di G.M. n° 73 del 09/12/2015, ad oggetto “Variazione PEG a seguito assesta-

mento al Bilancio di previsione 2015; 

 l’art. 6 della Legge Regionale n° 21 del 12/08/2014 con il quale sono state recepite 

nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del De-

creto Legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni;    

o l’art. 56 legge n. 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dall’art. 13 della 

legge n. 30/2000 e la circolare esplicativa n° 2/01; l’art. 33 del vigente Regolamento co-

munale di Contabilità;  

Accertato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa so-

no stati resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis, 1 comma del D.lgs n. 267 del 2000, introdotto dall'artico-

lo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

Ritenuta  la propria competenza a determinare in merito ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 

267 del 18 agosto 2000, nonché, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità organizzazione 

e contratti;  

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la fattura elettronica n° 89 del 27/05/2016 dell’importo complessivo di €. 

7.466,40 della PKsud s.r.l. ex Publikompass, con sede in Corso Sicilia 37/43 95131 - Catania , 

Codice Fiscale: 05134880870, per la pubblicazione dell’avviso di gara in oggetto, su n° 2  

quotidiani nazionali ( Corriere della Sera – La Stampa), nonché su n° 1 quotidiano a diffusione 

regionale e locale ( La Sicilia), CIG. ZE2190D410;   

2. Di imputare la spesa  complessiva di €. 7.466,40 , rispettivamente ai capitoli 1056/0, 

impegno n° 146/2016  del 18/03/2016 e  capitolo 1815/9, impegno n° 147/2016  del 

18/03/2016,  tutti  del bilancio - esercizio finanziario 2016, di cui alla determina dirigenziale n° 

13/ECA del 18/03/2016; 

3. Di dare atto che l’obbligazione derivante dal presente impegno assunto sarà esigibile entro 

l’anno 2016; 

4. Di dare atto che la somma dovuta per l’inserzione di che trattasi sui quotidiani a diffusione 

nazionale e  quotidiani a maggiore diffusione regionale sarà rimborsata alla stazione 

appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione , ai sensi 

dell’art. 34 , comma 35 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, come convertito con L 17 

dicembre 2012, n. 221; 

5. Di pubblicare, nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio on 

line come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 

dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge 

Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. 

Lgs. 14/03/2013 n. 33 – Sezione  Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti. 

 
S. G. La Punta 09/06/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Geom. Salvatore TROVATO 

  

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE ECA F.F. 
Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti dell’Ente                       Domenico Moschetto 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 

 

                                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

                                                                                            (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 
 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, per 15 giorni consecutivi 

 

 dal                                             al                                           . 

 

 Reg. pubblicazioni n.          . 

 

 Data       L’ Addetto 

 

 

 

 


